土屋地区社会福祉協議会サロンにおける住民主体の地域内移送支援

の進捗状況について

住民主体地域内移送支援に関する土屋地区の事業進捗状況を、下記のとおり

ご報告いたします。

（１）支援内容

   ・隔月第３月曜日に実施している土屋地区社会福祉協議会主催の「ふれあ

    いサロン」開催時に自宅周辺から開催場所（主に土屋公民館）までの送

    迎

   ・利用車両は土屋地区内にある社会福祉法人「つちや社会福祉会」が所有

     する車両を無償貸与。（燃料費についても、社会福祉法人の負担、社会

    福祉法人の「公益的な取り組み」の一環）

（２）現在の状況

   ・１０月２１日の会議において、

〇会費徴収：燃料費の実費がかからないことから無料とした

〇地域配布チラシの確認

〇規約と取り扱い内規の確認

   を行い、１１月４日に上記の最終確認と運行ルートの確認を行い、

   １１月１６日（月）の実施するサロン開催時に試行運行を行う予定。

（３）県及び市の支援について

   神奈川県：神奈川県「共生社会仕組みづくり外出支援モデル事業に関する

協定書」に基づく補助

        （１）周知チラシ作成費

    （２）移送中表示マグネット購入経費

以 上

資料２－２